發佈者：特力股份有限公司（股票代碼：2908TT/2908TW）                  發佈日期：2013 年 5 月 5 日

主旨：特力(股)公司公告連續 11 季盈餘正成長

2013 年第一季以國際會計準則為基礎表達的合併營收為新台幣 88.7 億元，較去年同期衰退 5.0%，稅後淨利達到新台

幣 2.5 億元，較去年同期成長 13.4%，基本每股盈餘為新台幣 0.50 元，較去年同期成長 13.6%。繼續營業部門扣除外

匯損益、一次性費用及東隆五金貢獻之獲利後之營收為新台幣 88.7 億元，較去年同期成長約 3.4%，稅後淨利為新台

幣 2.3 億元及每股盈餘為新台幣 0.43 元，均較去年同期成長約 24.9%，，盈餘連續 11 季呈現正成長。

成長動能主要來自於負責北美市場之貿易子公司－特力美國貢獻之獲利增加及和樂中國虧損較去年同期大幅減少所

致。特力(股)持股百分之百的特力美國第一季盈餘為新臺幣 2 仟 7 百萬元，而去年同期則為虧損新台幣 3 百萬元；和

樂中國第一季虧損為新台幣 1 仟 1 百萬元，較去年同期虧損減少 66.2%，已維持連續五季虧損減少。

2013 年第一季盈餘詳細項目，請見表 1。

表 1：特力 2013 年第一季以國際會計準則為基礎之合併損益狀況

(NT$mn)  1Q13 1Q12 YoY%

營業收入 8,869  9,331  -5.0%

營業毛利 2,577  2,656  -3.0%

毛利率 29.1% 28.5% 2.1%

營業費用 (2,302) (2,406) -4.3%

營業利益 275  250  10.0%

營業利益率 3.1% 2.7% 15.7%

營業外收(支) 1  50  -98.0%

稅前淨利 276  300  -8.0%

本期淨利 248  227  9.3%

其他綜合淨利 20  (3) 766.7%

本期綜合淨利 269  224  20.1%

淨利歸屬於本公司業主 245  216  13.4%

繼續營業部門稅後淨利歸屬於本公司業主 227 181 24.9%

每股盈餘(attributed to TRIC) (新台幣;元) 0.50 0.44 13.6%

繼續營業部門每股盈餘 (新台幣;元)* 0.43 0.35 24.9%

* 繼續營業部門稅後淨利排除一次性費用、外匯損益及東隆五金貢獻之獲利明細如下：2013 年及 2012 年第一季外匯損益分別為新台幣 1 仟 8 百萬

元及新台幣 1 仟 4 百萬元；2012 年第一季處分嘉善特誠損益之一次性費用為新台幣 2 千萬元； 2012 年第一季東隆五金貢獻之獲利 2 仟 3 百萬元。

童至祥

集團執行長

TEL: 886-2-8791-5888

張明仁

發言人暨投資人關係部協理:

TEL: 886-2-8791-5349

Email : investor@testritegroup.com

張經漢

特力(股)公司財務副總經理暨代理發言人

TEL: 886-2-8791-5888

楊于萩

投資人關係部專員

TEL: 886-2-8791-5861

mailto:investor@testritegroup.com